
 Ełk, dnia 02 lutego 2009 r.

Nr sprawy: BZP – 341/04/2009

Dotyczy: Modernizacja głównej płyty boiska i bieżni lekkoatletycznej wraz z trybunami na 
stadionie miejskim w Ełku przy ulicy Piłsudskiego 29

W  odpowiedzi  na  zapytanie  Wykonawcy  z  dnia  29.01.2009  r.  udzielamy  następujących 
odpowiedzi:

Pytanie 1
W  związku  z  treścią  art.  144.1  znowelizowanej  Ustawy  z  dnia  24  października  2008  r., 
zakazującego wprowadzanie jakichkolwiek zmian do treści umowy w stosunku do złożonej oferty, 
jeżeli zakres tych zmian nie został określony w ogłoszeniu lub w SIWZ, prosimy o odpowiedź czy 
Zamawiający przewiduje wprowadzenie ewentualnych zmian do treści umowy?

Odpowiedź
Zamawiający przewiduje możliwość zmiany treści umowy w zakresie przedstawionym poniżej.

Pytanie 2
Jeżeli  odpowiedź  na  powyższe  pytanie  będzie  twierdząca,  to  należy  określić  katalog 
dopuszczalnych zmian. Należy podkreślić że ewentualna zmiana zapisów umowy możliwa będzie 
tylko w zakresie określonym w ogłoszeniu lub w SIWZ. 
Zadane wyżej pytanie ma na celu umożliwienie wprowadzenie ewentualnych zmian korzystnych z 
punktu  widzenia  realizacji  umowy  (bez  konieczności  uzyskania  zgody  sądu).  Jednocześnie 
chcielibyśmy  zaznaczyć,  że  stworzenie  w  SIWZ  katalogu  ewentualnych  zmian  nie  jest 
równoznaczne z obowiązkiem Zamawiającego do ich wprowadzenia.
Czy w związku z powyższymi punktami Zamawiający przewiduje m. innymi:?

– zmianę terminu realizacji zadania z przyczyn niezależnych od stron (np. warunki pogodowe, 
konieczność wstrzymania robót)
Odpowiedź
Zamawiający nie przewiduje zmiany terminu realizacji zadania, ponieważ wyznaczony w SIWZ 
termin jest wystarczająco długi.

– zmianę osób pełniących określone w umowie funkcje  a które wymienione zostały w umowie 
imiennie,
Odpowiedź
Zamawiający  dopuszcza  zmianę  osób  pełniących  określone  w  umowie  funkcje  a  które 
wymienione zostały w umowie imiennie.

– zmianę zakresu i wielkości robót,
Odpowiedź
Zamawiający nie przewiduje możliwości zmiany zakresu i wielkości robót.

– ewentualna zmiana podatku VAT wynikająca ze zmian urzędowych
Odpowiedź



Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany podatku VAT wynikająca ze zmian urzędowych, co 
jednak nie może powodować zmiany kwoty brutto.

– poprawianie błędów w dokumentacji projektowej
Odpowiedź
Zamawiający dopuszcza możliwość poprawiania błędów w dokumentacji projektowej, jeśli nie 
wiąże się to ze zmianą wysokości wynagrodzenia.

– konieczność  znowelizowania  dokumentacji  projektowej  z  uwagi  na  odmienne  warunki 
geologiczne lub niezinwentaryzowane uzbrojenie podziemne
Odpowiedź
Zamawiający  nie  przewiduje  konieczności  znowelizowania  dokumentacji  projektowej  w/w 
zakresie. Badania  geodezyjne zostały wykonane na etapie projektowania.

– konieczność zmiany zaproponowanych materiałów (niezawinionych przez wykonawcę).
Odpowiedź
Zamawiający  dopuszcza  możliwość  zmiany  zaproponowanych  materiałów  (niezawinionych 
przez wykonawcę), jeśli przedmiotowa zmiana nie powoduje zmiany ceny.

Uwaga: Odpowiedzi stanowią jednocześnie modyfikację SIWZ.
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